Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525

Vereadora 29 Secretária Claudinha

REIIUERIMENTO N° 26, DE 05 DE JULHO DE 2017.
A Vereadora subscrita nesta rasa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe,

I?F/JIIFI que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente Requerimento
outorgando a MOÇÃO DE APLAUSOS ao Excelentíssimo Sr. Mauríciu Meireiles dos Reis, Capitão de.
Mar e Guerra-lmediato, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

JU!TITICATIVA

Os cidadãos aldeenses pouco conhecem sobre os patrimônios desta cidade, entre eles está
a Base leronaval, localizada neste município. A Marinha do Brasil presta inúmeros serviços à
população, oferecendo proteção e segurança junto com as outras forças armadas, além de cuidarem
de nossos bens naturais. lis homens e as mulheres que integram essas forças fazem um trabalho
silencioso que por muito, não é lembrado. Faz-se necessário prestar as devidas homenagens ao
trabalho e empenho destes homens e mulheres que dedicam suas vidas ao progresso deste país.

Entre os que integram essa força está o então renomado Imediato, capitão de Mar e guerra
- -

	 Reis Durante sua vida tem prestado serviços a0 país-para alavancar a desenvolvimento: Parabéns
por todo empenho e dedicação no profícuo desempenho de suas funções.

Esta Moção expressa o reconhecimento e admiração desta casa de Leis por este
profissional competente e dedicado, que aqui adquiriu o respeito e confiança de toda a comunidade,
através de seu trabalho, primando pelozelo, honestidade e correção de propósitos, sempre engajado
no bom relacionamento firmado com a sociedade.

Desta forma é de inteira justiça que esta rasa de Leis delibere manifesto o seu
reconhecimento público a este competente Profissional, e lhe atribui homenagens através de
aplausos e congratulações pela sua promoção de patente por critério de merecimento e profundo
sentimento de profissionalismo no desempenho de suas funções.

CIENTE
Conetou do expedia
do Dia_____

BruJOjG0S
P RISbENTE
c.M.S.P.A.

APROVADO  Sessão MVOTAÇÂ_9MI'
Sala das SessõePOS de Julho  de

Cláudia Batista Gregório Mendonça o co
Vereadora 21  Secretária

S. P.